
 

   

 Správa železnic, státní organizace www.spravazeleznic.cz 
 

 

Stáž pro studenty na VRT 
Stavební správa vysokorychlostních tratí (VRT) Správy 

železnic, státní organizace, hledá studenty/studentky 

se zájmem aktivně se podílet na přípravě VRT v Česku 

 

 

Druh PPV 

DPČ na dobu určitou s předpokladem pravidelného 

prodloužení smlouvy 

Pracoviště 

Praha, Olomouc, Hradec Králové 

Možný nástup 

ihned, případně dle dohody 

Kontakt 

https://www.spravazeleznic.cz/studenti/spoluprace-se-

studenty/praxe-a-staze 

Požadované vzdělání 

V současné době studenti VŠ 

Požadovaná praxe 

Vítaný je zájem o stavební, technologické, dopravní, resp. 

přírodovědné obory (výhodou se zaměřením na železnici) 

Kvalifikační předpoklady 

— znalost práce na PC (zákl. software ze sady MS Office) 

— znalost CAD software 

— anglický, německý, francouzský či polský jazyk výhodou 

— trestní bezúhonnost 

Požadovaný profil 

— spolehlivost 

— týmový duch, ochota spolupráce 

— samostatnost, flexibilita 

— zodpovědnost, pečlivost 

— ochota učit se stále novým věcem 

Pracovní náplň 

Napříč obory v závislosti na zaměření studia: 

— stavební obory (dopravní stavby, mosty, tunely, 

naceňování staveb) 

— technologické obory (zabezpečovací a sdělovací zařízení, 

energetika a trakce, bezpečnost a řešení rizik) 

— dopravní obory (organizace výstavby VRT, plánování 

výluk v provozu) 

— přírodovědecké obory (geologie) a další  

Nabízíme 

— přátelskou atmosféru na odděleních Stavební správy VRT 

— jedinečnou příležitost podílet se na budoucnosti rychlého 

cestování po ČR a Evropě 

— získání cenných zkušeností, které obohatí Vaši kariérní 

hodnotu 

— možnost propojení se závěrečnou prací na VŠ 

— teambuildingové akce 

— flexibilní a individuální přístup ke každému 

— práce i v cizím jazyce 

 

 

CO JE SPRÁVA ŽELEZNIC, STÁTNÍ ORGANIZACE? 

— Již 21 let plníme funkci provozovatele a vlastníka 

železniční dopravní cesty v České republice. 

— Zajišťujeme provozování, provozuschopnost, údržbu, 

opravy, rozvoj a modernizaci drážní infrastruktury. 

— Dlouhodobě se profilujeme jako moderní, stabilní  

a perspektivní společnost. 

— Se svými více než 17 tisíci zaměstnanci patříme mezi 

největší zaměstnavatele v České republice. 
 

 

 

V případě Vašeho zájmu kontaktujte pro více informací: studenti@spravazeleznic.cz 

V případně dotazů telefonicky: +420 601 103 131 nebo KubelkaJ@spravazeleznic.cz  


